PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-
PIAUÍ

CNPJ 06.553.820/0001-97
RUA ANAITA ROCHA, 32, CENTRO
FONE: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000

E-mail:prefeituradesal@gmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Santo Antonio de Lisboa (PI), 16 de abril de 2020.

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 001/2020

OBJETO: aquisição de IGG/IGM teste rápido sabonetinho MR ECO/BIOCLIN para o

enfrentamento do covid-19 no Município de Santo Antonio de Lisboa-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato

Com fulcro no Art. 4°, § I, da Lei nº 13.979 de 06/02/2020 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste

Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a

contratação da empresa: RONALDO A DA SILVA-ME (PROD-LAB), CNPJ n°

18.988.625/0001-79, para a aquisição dos citados materiais. O valor do contrato será de R$

30.000,00 (trinta mil reais), conforme proposta/orçamento que faz parte deste processo.

Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA-
PIAUÍ

CNPJ 06.553.820/0001-97
RUA ANAITA ROCHA, 32, CENTRO
FONE: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000

E-mail:prefeituradesal@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 030/2020

Procedimento Licitatório: nº 001/2020

Processo administrativo: n° 027/2020.

Modalidade: Dispensa.

Objeto: aquisição de IGG/IGM teste rápido sabonetinho MR ECO/BIOCLIN para o

enfrentamento do covid-19 no Município de Santo Antonio de Lisboa-PI.

Contratante: Prefeitura Municipal/Secretaria de Saúde.

Contratada: RONALDO A DA SILVA-ME (PROD-LAB), CNPJ n° 18.988.625/0001-79.

Base legal: Art. 4°, § I, da Lei nº 13.979 de 06/02/2020

Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), referente a 200 (duzentos) testes.

Fonte de recurso: Custeio do PAB-Covid.

Vigência do contrato: 60 (sessenta) dias.

Data da Assinatura: 16 de abril de 2020